
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 156

 2 Ιουνίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. . . . . . . 1
 » Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και
  Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων  . . . . . . . . . . . . . . . 2
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

 

       ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

(1)
  Με την αριθμ. ΔΥ1δ/Γ.Π. 160422/10/26−4−2011, απόφαση 

του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 7 του 
Ν. 3329/2005 (ΦΕΚ 81/4−4−2005 τεύχος Α΄), τροποποιείται 
η ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ. 62131/26−5−2010 (ΦΕΚ 193 τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ.) 
απόφαση και διορίζεται αναπληρωματικό μέλος της 
Αναπληρώτριας Διοικήτριας στο Διοικητικό Συμβούλιο 
του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Ηρακλείου 
αρμοδιότητας της Διοίκησης 7ης Υγειονομικής Περιφέ−
ρειας Κρήτης ο Κονιαδάκης Παναγιώτης του Αντωνίου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΖ 456827, Διευθυντής της Διοικητικής Υπη−
ρεσίας σε αντικατάσταση του Βελημβασάκη Νικόλαου 
του Ελευθερίου, που έχασε την ιδιότητα με την οποία 
διορίστηκε.

Η θητεία του ανωτέρω διοριζομένου λήγει μαζί με 
το υπόλοιπο της θητείας και των άλλων μελών του 
Συμβουλίου και συγκεκριμένα στις 1−9−2011.

Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η απόφαση καθορισμού αποζημίωσης των μελών του 
εν λόγω Συμβουλίου είναι η αριθ. 2/59848/002/7−11−2005
(Φ.Ε.Κ. 1576 Β’) όπως ισχύει μετά την έκδοση του 
ν.3833/2010 (Φ.Ε.Κ. 40 τ.Α΄).

      Με την ΔΥ1δ/31112/26−4−2011 απόφαση του Υπουργού 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, που εκδόθηκε σύμ−
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 40 του ν. 2071/1992, 
όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 37 

του ν. 3252/2004, τροποποιείται η ΔΥ1 δ/139844/11−2−2010 
2η Ο.Ε. (ΦΕΚ 62 ΥΟΔΔ) απόφαση και διορίζονται στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του Εθνικού Κέντρου Άμεσης Βο−
ήθειας (Ε.Κ.Α.Β.) τα κατωτέρω πρόσωπα:

Χαρίκλεια Κωτούλα του Αναστασίου, με Α.Δ.Τ. Χ 611859,
Διευθύντρια Αναισθησιολόγος − Εντατικολόγος ως τα−
κτικό μέλος, εκπρόσωπος των ιατρών του Ε.Κ.Α.Β., σε 
αντικατάσταση του Δημήτριου Θεοδωρίδη του Πέτρου, 
που παραιτήθηκε.

Αναστάσιος Γκίνης του Ανδρέα, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 626085, 
υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Διοικητικού − Λογιστικού, 
ως αναπληρωματικό μέλος, εκπρόσωπος των λοιπών, 
πλην των ιατρών, εργαζομένων του Ε.Κ.Α.Β, σε αντι−
κατάσταση του Χρήστου Μπάτρα του Ευθυμίου, που 
παραιτήθηκε.

Η θητεία των ανωτέρω διοριζομένων λήγει μαζί με το 
υπόλοιπο της θητείας των άλλων μελών του συμβουλίου 
και συγκεκριμένα στις 25−8−2011.

Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω τροποποιούμενη 
απόφαση, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με την 
ΔΥ1 δ/32194/7−9−2010 (ΦΕΚ 300 ΥΟΔΔ) όμοια.

Απόφαση καθορισμού αποδοχών του Προέδρου, των 
Αντιπροέδρων και των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
είναι η 2/67365/0022/30−12−2008 (ΦΕΚ 543 ΥΟΔΔ), όπως 
ισχύει μετά την έκδοση του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40 Α΄). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ

-
    Αριθμ. ΔΥ1δ/οικ. 45573
Καθορισμός αποζημίωσης των ιδιωτών−μελών που συμ−

μετέχουν στο Δ.Σ του Εθνικού Κέντρου Άμεσης Βο−
ήθειας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Της παρ. 1 του άρθρου 7 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ τ. 40) 

«προστασία της εθνικής οικονομίας − Επείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» έτσι 
όπως αντικατέστησε τη παρ. 1 εδάφιο γ του άρθρου 17 του 

1021



1022 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Ν.3205/03 (Φ.Ε.Κ. 297/τ.Α΄/23−12−03) «Μισθολογικές ρυθμί−
σεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, ΝΠΔΔ, και 
ΟΤΑ, μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και αντι−
στοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού 
και Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς διατάξεις».

2. Του άρθρου 27 του Ν. 2081/92 (Φ.Ε.Κ. 154/92 τ.Α) με 
το οποίο προστέθηκε το άρθρο 29Α στο Ν.1558/1985 
(Φ.Ε.Κ. 137/Α/1985) όπως τελικά αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 1 του Ν. 2469/97 «περιορισμός και βελτίωση της 
αποτελεσματικότητος των κρατικών δαπανών και άλλες 
διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 38/τ.Α΄/97).

3. Του άρθρου 40 του Ν. 849/1978 (ΦΕΚ 232 Α) «περί 
παροχής κινήτρων δια την ενίσχυσιν της περιφερειακής 
και οικονομικής αναπτύξεως της Χώρας όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 8 του Ν. 2129/1993 (ΦΕΚ 59Α)».

4. Της υπ’ αρ. ΔΥ(3−4)/Γ.Π.οικ. 139649 (Φ.Ε.Κ. 1765/10−11−2010
τεύχος Β΄) απόφαση με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτή−
των και του δικαιώματος υπογραφής εγγράφων «Με 
εντολή Υπουργού» στους Γενικούς Γραμματείς του 
Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης».

5. Την υπ’ αρ. ΔΥ1 δ/139844/11−2−2010 2η ΟΕ (ΦΕΚ 40/
τ. ΥΟΔΔ) απόφαση με περιεχόμενο το διορισμό μελών 
στο Δ.Σ του Εθνικού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας.

6. Το υπ’ αρ. πρωτ. 4744/9−2−2011 έγγραφο του Εθνικού 
Κέντρου Άμεσης Βοήθειας.

7. Το γεγονός ότι από την εν λόγω απόφαση προκα−
λείται δαπάνη ύψους χιλίων (1.000) Ευρώ για το 2011 για 
έκαστο μέλος − ιδιώτη που συμμετέχει στο Δ.Σ του ΕΚΑΒ 
το οποίο θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
στο προϋπολογισμό του ΕΚΑΒ, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε την αποζημίωση για έκαστο μέλος −
ιδιώτη που συμμετέχει στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Εθνικού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας, σε είκοσι (20) ευρώ 
ανά συνεδρίαση και μέχρι πενήντα (50) συνεδριάσεις 
κατ’ έτος.

2. Στην απόφαση προσδίδεται αναδρομική ισχύς, όχι 
μεγαλύτερη του ενός έτους από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Απριλίου 2011

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΟΛΥΖΟΣ

F

    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ
(2)

  Σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 228 του Ν.Δ/τος 
3026/1954 «Περί του Κώδικος των Δικηγόρων», όπως 
ισχύει, και μετά από τις αρχαιρεσίες που διεξήχθησαν 
στο Δικηγορικό Σύλλογο Λαμίας στις 27−2−2011, η σύν−
θεση του Διοικητικού Συμβουλίου του Συλλόγου για 
θητεία μέχρι 15−3−2014, όπως προβλέπεται από την παρ. 
1 του άρθρου 219, όπως ισχύει, έχει ως εξής:

Πρόεδρος: Παναγιώτης ΣΥΓΓΟΥΡΗΣ του Δημητρίου 
ΑΔΤ: ΑΗ 475749

Μέλη: Αθανάσιος ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗΣ του Δημητρίου ΑΔΤ: 
ΑΗ 479822

Αθανάσιος ΤΣΑΝΤΗΛΑΣ του Γεωργίου ΑΔΤ: ΑΒ 491636
Γρηγόριος ΓΑΪΤΑΝΗΣ του Κωνσταντίνου ΑΔΤ: ΑΒ 

980421
Αργυρούλα ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ του Γεωργίου ΑΔΤ: 

ΑΖ 478980
Ιωάννης ΠΑΤΣΟΥΡΑΣ του Ευθυμίου ΑΔΤ: Ξ 984017
Δημήτριος ΠΟΛΥΖΟΣ του Βασιλείου ΑΔΤ: Ξ 988674
Βασιλική−Ευαγγελία ΣΙΟΥΤΑ του Αλκιβιάδη ΑΔΤ: ΑΒ 

977866
Βικτωρία ΧΑΤΖΗΜΠΥΡΡΟΥ του Κωνσταντίνου ΑΔΤ: 

ΑΖ 478771

      Σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 228 του Ν.Δ/τος 
3026/1954 «Περί του Κώδικος των Δικηγόρων», όπως 
ισχύει, και μετά από τις αρχαιρεσίες που διεξήχθησαν 
στο Δικηγορικό Σύλλογο Θηβών στις 27−2−2011, η σύν−
θεση του Διοικητικού Συμβουλίου του Συλλόγου για θη−
τεία μέχρι 15−3−2014, όπως προβλέπεται από την παρ. 1 
του άρθρου 219, όπως ισχύει, έχει ως εξής:

Πρόεδρος: Κωνσταντίνος ΖΕΡΒΑΣ του Σωτηρίου ΑΔΤ: 
ΑΕ 492678

Μέλη: Κωνσταντίνος ΒΟΛΗΣ του Θεοδώρου ΑΔΤ: Π 
458935

Γεώργιος ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΥ του Ιωάννη ΑΔΤ: ΑΒ 197481
Μαρία ΒΩΡΟΥ του Ανδρέα ΑΔΤ: Χ 811378
Σωτήριος ΚΑΡΑΜΑΓΚΙΩΛΗΣ του Ιωάννη ΑΔΤ: ΑΖ 

491941

      Σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 228 του Ν.Δ/τος 
3026/1954 «Περί του Κώδικος των Δικηγόρων», όπως 
ισχύει, και μετά από τις αρχαιρεσίες που διεξήχθησαν 
στο Δικηγορικό Σύλλογο Πειραιώς στις 27−2−2011, η σύν−
θεση του Διοικητικού Συμβουλίου του Συλλόγου για θη−
τεία μέχρι 15−3−2014, όπως προβλέπεται από την παρ. 1 
του άρθρου 219, όπως ισχύει, έχει ως εξής:

Πρόεδρος:
Στυλιανός ΜΑΝΟΥΣΑΚΗΣ του Ιωάννου ΑΔΤ: ΑΗ 

033880
Μέλη:
Γεώργιος ΣΤΑΜΑΤΟΓΙΑΝΝΗΣ του Παναγιώτου ΑΔΤ: 

ΑΕ 090375
Εμμανουήλ ΚΟΤΣΩΝΗΣ του Ιωάννου ΑΔΤ: ΑΒ 603131
Ευάγγελος ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ του Σταματίου ΑΔΤ: ΑΑ 

101183
Δημήτριος ΣΤΑΘΑΚΟΠΟΥΛΟΣ του Οδυσσέα ΑΔΤ: 

Μ 166056
Γεώργιος ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ του Κωνσταντίνου ΑΔΤ: 

ΑΙ 113643
Δανάη ΚΑΡΚΟΥΛΙΑ του Ιωάννου ΑΔΤ: Ξ 207781
Γεώργιος ΚΑΡΑΜΙΖΑΡΗΣ του Παναγιώτου ΑΔΤ: 

ΑΑ 127468
Ευάγγελος ΤΣΟΥΡΟΥΛΗΣ του Γεωργίου ΑΔΤ: 

ΑΕ 021930
Μαρία ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΥ του Κωνσταντίνου ΑΔΤ: 

Ρ 495136
Κωνσταντίνος ΡΕΣΒΑΝΗΣ του Σταύρου ΑΔΤ: 

ΑΙ 075495



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1023

Αργύριος ΔΗΜΟΒΙΤΣ του Ευαγγέλου ΑΔΤ: Χ 103126
Μαρία ΦΛΩΡΟΠΟΥΛΟΥ−ΜΑΚΡΗ του Γεωργίου ΑΔΤ: 

Χ 130666
Δημήτριος ΠΟΛΛΑΛΗΣ του Ηλία ΑΔΤ: Ξ 222820
Ηλίας ΚΛΑΠΠΑΣ του Ιωάννη ΑΔΤ: Ρ 562034
Παναγιώτης (Τάκης) ΔΕΓΛΕΡΗΣ του Εμμανουήλ ΑΔΤ: 

ΑΙ 112033
Ιωάννης ΒΟΥΤΑΣ του Ζαχαρία ΑΔΤ: Χ 558783
Κωνσταντίνα ΓΟΥΡΓΑΡΕΑ του Ευστρατίου ΑΔΤ: ΑΗ 

571712
Νικόλαος ΛΙΑΠΑΚΗΣ του Αντωνίου ΑΔΤ: ΑΖ 127656
Αναπλ. Μέλη:
Ραχήλ ΚΡΗΤΙΚΟΥ του Εμμανουήλ ΑΔΤ: Χ 184566
Μιχαήλ ΜΕΡΣΙΝΗΣ του Γεωργίου ΑΔΤ: ΑΕ 021391
Παναγιώτης ΔΟΡΟΒΙΤΣΑΣ του Γεωργίου ΑΔΤ: 

ΑΙ 079951
Ιωάννης ΓΕΩΡΓΑΚΑΡΑΚΟΣ του Γεωργίου ΑΔΤ: 

Σ 568909
Μαργαρίτα ΑΝΔΡΟΥΛΗ του Θεοδώρου ΑΔΤ: 

ΑΕ 501035
Κίμωνας ΓΚΙΟΥΛΙΣΤΑΝΗΣ του Δημητρίου ΑΔΤ: 

ΑΕ 501217
Θωμάς ΣΤΑΜΟΠΟΥΛΟΣ του Ευθυμίου ΑΔΤ: 

ΑΕ 021057
Ανδρέας ΠΑΛΕΥΡΑΤΖΗΣ−ΑΣΟΒΕΡ του Θεοφίλου ΑΔΤ: 

Ρ 509164
Βασιλική ΧΑΜΑΚΟΥ του Γεωργίου ΑΔΤ: ΑΕ 580522
Γεώργιος ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ του Ιωάννου ΑΔΤ: Χ 558673
Μιχάλης ΜΕΛΙΣΣΗΝΟΣ του Βασιλείου ΑΔΤ: ΑΑ 052215
Ελένη (Νέλλη) ΡΕΚΛΕΙΤΟΥ−ΣΠΕΤΣΕΡΗ του Μιχάλη 

ΑΔΤ: ΑΖ 618517
Ηλίας ΙΩΑΝΝΟΥ του Δημητρίου ΑΔΤ: ΑΖ 521799
Κυριακή (Κορίνα) ΑΝΔΡΙΟΜΕΝΟΥ του Εμμανουήλ ΑΔΤ: 

Χ 558490
Μαρία ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗ−ΧΑΛΑΡΗ του Ελευθερίου ΑΔΤ: 

ΑΖ 078740
Πολυχρόνης (Χρόνης) ΠΕΡΙΒΟΛΑΡΗΣ του Γεωργίου 

ΑΔΤ: ΑΕ 080077
Κώστας ΜΑΝΑΛΗΣ του Δημητρίου ΑΔΤ: ΑΑ 097455
Νικόλας ΜΠΙΛΙΡΗΣ του Θεοδώρου ΑΔΤ: Ν 582368
Αθηνά ΣΤΑΜΕΛΑΚΗ του Γεωργίου ΑΔΤ: ΑΗ 068498
Μιχαήλ ΥΔΡΑΙΟΣ του Νικολάου ΑΔΤ: Ρ 084377
Ιωάννης ΚΑΡΔΑΡΑΣ του Λεωνίδα ΑΔΤ: Ξ 215496
Σοφία ΚΟΦΙΝΑ του Εμμανουήλ ΑΔΤ: Χ 576044
Νικόλαος ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ του Ματθαίου ΑΔΤ: 

Ρ 566306
Αναστασία ΜΑΓΚΛΗ του Χαραλάμπους ΑΔΤ: Φ 142005
Μαρία ΣΤΑΘΑΚΗ του Γεωργίου ΑΔΤ: ΑΙ 591113
Κυριάκος ΚΑΡΥΔΑΣ του Ελευθερίου ΑΔΤ: ΑΒ 546704
Στέφανος ΜΥΛΩΝΑΣ του Ευαγγέλου ΑΔΤ: Π 397796
Γεώργιος ΣΑΠΟΥΝΤΖΑΚΗΣ του Παναγιώτη ΑΔΤ: 

ΑΙ 133103
Δικαίος ΧΑΣΑΝΑΚΟΣ του Ιωάννου ΑΔΤ: Χ 190317
Θεόδωρος ΠΑΝΑΓΟΣ του Σπυρίδωνος ΑΔΤ: ΑΗ 646951 

 Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης κ.α.α.

Η Προϊσταμένη
ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΒΕΛΕΝΤΖΑ

  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ
(3)

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ

    Αριθμ. οικ. 8182
Τροποποίηση της αριθμ. 3382/10−2−2011 απόφασης του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαί−
ου περί συγκρότησης της Επιτροπής του άρθρου 13
Ν. 3386/2005 (ΦΕΚ 212/Α/2005).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του Ν. 3386/2005 (ΦΕΚ 212/Α/2005) «Είσοδος, διαμο−

νή και κοινωνική ένταξη υπηκόων τρίτων χωρών στην 
Ελληνική Επικράτεια», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

β) του άρθρου 280 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α87)

γ) του Π.Δ.143 (ΦΕΚ 236/Α/27−12−2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου»,

δ) του Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α) «Αναβάθμιση της Πο−
λιτικής Προστασίας και Λοιπές Διατάξεις»,

ε) του Ν. 3202/2003 (ΦΕΚ 284/Α) «Εκλογικές δαπάνες 
κατά τις νομαρχιακές και δημοτικές εκλογές, οικονομική 
διοίκηση και διαχείριση των Ο.Τ.Α., θέματα αλλοδαπών 
και άλλες διατάξεις»

στ) το αρ. 92 παρ. 6β του Ν. 3386/2005 (ΦΕΚ 212/Α/2005) 
«Είσοδος, διαμονή και κοινωνική ένταξη υπηκόων τρίτων 
χωρών στην Ελληνική Επικράτεια», από τις διατάξεις του 
οποίου καθορίζεται ο τρόπος, το ύψος και η καταβολή 
δαπάνης για αποζημίωση προέδρου, μελών, γραμματέα 
και εισηγητή του συλλογικού οργάνου που προβλέπεται 
από το προαναφερθέν αρ.: 13, οι σχετικές πιστώσεις του 
οποίου κατανέμονται με κοινή υπουργική απόφαση στις 
οποίες καθορίζονται και οι λεπτομέρειες εφαρμογής 
των διατάξεων της περίπτωσης αυτής.

ζ) Τις διατάξεις του αρ. 4, παρ. 4 του Ν. 3536/2007 
(ΦΕΚ 42/Α/23.2.2007) «Ειδικές ρυθμίσεις θεμάτων μετα−
ναστευτικής πολιτικής και λοιπών ζητημάτων αρμοδι−
ότητας Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης»

η) Το με αριθμό 9100/1−134−α’ /13−02−2009 έγγραφο της 
Αστυνομικής Δ/νσης Κυκλάδων

θ) του Π.Δ. 65/2002 (ΦΕΚ 52/Α) «Σύσταση Δ/νσης Αστι−
κής Κατάστασης και Αλλοδαπών και Μετανάστευσης 
στην Περιφέρεια Ν. Αιγαίου»

ι) Την με αριθμό 38/24696/05/23.12.2005 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ−
ΔΔΑ για την εφαρμογή των διατάξεων του Ν. 3386/ 2005.

2. Την με αρ. πρωτ. 3382/10−2−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί συ−
γκρότησης της Επιτροπής του άρθρου 13 του Ν. 3386/2005 
(ΦΕΚ 212/Α/2005) που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 36/ΥΟΔΔ/
18−2−2011.

3. Την με αρ. πρωτ. 16/12−1−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί το−
ποθέτησης της Κωνσταντίνας Κοσμά ως προϊσταμένης 
του Τμήματος Αστικής Κατάστασης, Μετανάστευσης και 
Κοινωνικής Ένταξης Κυκλάδων, 

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. Πρωτ. Οικ.3382/10−2−2011 
απόφασής μας περί συγκρότησης της Επιτροπής του 
άρθρου 13 Ν. 3386/2005 (ΦΕΚ 212/Α/2005) η οποία δια−
μορφώνεται ως εξής:



1024 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

1. Κωνσταντίνα Κοσμά του Θεμιστοκλή κλάδου ΠΕ Δι−
οικητικού − Οικονομικού με ΑΔΤ: ΑΗ940689, Προϊσταμένη 
του Τμήματος Αστικής Κατάστασης, Μετανάστευσης και 
Κοινωνικής Ένταξης Κυκλάδων, ως Πρόεδρο με αναπλη−
ρώτρια την Καλλιόπη Κουλουμούνδρα του Αδαμαντίου 
κλάδου ΠΕ Κοινωνιολόγων με ΑΔΤ: ΑΕ443142.

2. Ρούσσου Αικατερίνη του Μάρκου κλάδου ΤΕ Διοικητι−
κού − Λογιστικού με ΑΔΤ: ΑΕ945721, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Κωτούλα Αριστέα του Χρήστου κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού−Οικονομικού με ΑΔΤ: ΑΕ943028.

3. Ευλογημένος Γεώργιος του Μάρκου κλάδου ΤΕ Διοικη−
τικού − Λογιστικού με ΑΔΤ: Π600440, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Πρίντεζη Μαρία−Ελισάβετ του Πέτρου 
κλάδου ΔΕ Διοικητικών−Γραμματέων με ΑΔΤ: Χ400075

4. Σπυροπούλου Ηλιάνα του Παναγιώτη κλάδου ΠΕ Διοι−
κητικού−Οικονομικού με ΑΔΤ: ΑΕ136430, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή τον Ζάννε Ευστάθιο του Ευαγγέλου κλά−
δου ΔΕ Διοικητικών−Γραμματέων με ΑΔΤ: Π924191.

5. Κλέαρχο Καπούτση του Κων/νου, Αστυνόμο Α΄ Διοι−
κητή του Τ.Α. Ερμούπολης με ΑΔΤ: 232007013, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή του το Νικόλαο Δεληγιάννη του 
Ανδρέα, Ανθ/μο της υπηρεσίας με ΑΔΤ: 239393010.

Εισηγητής της Επιτροπής ορίζεται η υπάλληλος της 
Δ/νσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Νοτίου Αιγαίου 
Αδαμοπούλου Αγάπη του Νικολάου κλάδου ΠΕ Διοικη−
τικού − Οικονομικού με ΑΔΤ: ΑΖ528897, με αναπληρωτή 
τον Ευστρατίου Παναγιώτη του Εμμανουήλ κλάδου ΔΕ 
Διοικητικών − Γραμματέων με ΑΔΤ: ΑΕ443180.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Χερουβείμ Ευ−
γενία του Δημητρίου κλάδου ΔΕ Διοικητικών − Γραμμα−
τέων με ΑΔΤ: ΑΑ424943, με αναπληρώτρια την Δελα−
σούδα Ειρήνη του Στέφανου κλάδου ΔΕ Διοικητικού −
Λογιστικού με ΑΔΤ: Φ283385.

Έργο της Επιτροπής είναι η διατύπωση γνώμης για τη 
χορήγηση ή ανανέωση της άδειας διαμονής του υπη−
κόου τρίτης χώρας.

Η Επιτροπή συνεδριάζει με μέριμνα του Προέδρου.
Η παρούσα Επιτροπή ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 19 Απριλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ

F
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Αριθμ. 16921/742
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 81061/8975/11−9−2008 (ΦΕΚ 393/

τ. Υ.Ο.Δ.Δ./24−10−2008) απόφασης του Γενικού Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, περί συγκρότη−
σης της Επιτροπής Επιλογής του άρθρου 6 του π.δ/τος 
135/2006 (ΦΕΚ 153/τ. Α΄/20−7−2006) για την πρόσληψη 
ειδικού ένστολου προσωπικού της Δημοτικής Αστυ−
νομίας των Δήμων Βελβεντού, Ελίμειας, Πτολεμαΐδας, 
Νεάπολης, Τσοτυλίου και Σιάτιστας Ν. Κοζάνης, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 116472/12024/28−12−2010 
(ΦΕΚ 425/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./31−12−2010) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ −

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Νόμου 2503/97 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄) «Διοίκηση, Οργά−

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 234/τ. Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

γ) Του άρθρου 1 του Νόμου 3068/2002 (ΦΕΚ Α΄/274/
14−11−2002) «Συμμόρφωση της Διοίκησης προς τις δικα−
στικές αποφάσεις, προαγωγή των δικαστών των τακτι−
κών διοικητικών δικαστηρίων στο βαθμό του Συμβουλίου 
της Επικρατείας και άλλες διατάξεις».

δ) Του Νόμου 3833/2010 (ΦΕΚ 40/τ. Α΄/15−3−2010) «Προ−
στασία της εθνικής οικονομίας− Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης».

ε) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ./τος 63/2005 (ΦΕΚ Α΄/98).

στ) Του άρθρου 6 του Π.Δ. 135/2006 (ΦΕΚ 153/τ. Α΄/
20−7−2006) «Σύστημα πρόσληψης ειδικού ένστολου προ−
σωπικού της Δημοτικής Αστυνομίας και τρόπος εκπαί−
δευσης αυτού».

ζ) Του π.δ./τος 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ. Α΄/27−12−2010) «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου− Δυ−
τικής Μακεδονίας».

η) Του άρθρου 61 του π.δ/τος 18/89 (ΦΕΚ 8/Α΄) «Κωδι−
κοποίηση διατάξεων Νόμων για το Συμβούλιο της Επι−
κρατείας», σύμφωνα με τις οποίες η προθεσμία για την 
άσκηση της έφεσης και η άσκηση του ενδίκου μέσου 
δεν συνεπάγεται αναστολή της εκτέλεσης της πρωτό−
δικης απόφασης.

θ) Του άρθρου 5 του Ν. 702/77 (ΦΕΚ Α΄/268) «Περί 
υπαγωγής υποθέσεων εις τα διοικητικά δικαστήρια, 
αντικαταστάσεως, τροποποιήσεως και καταργήσεως 
διατάξεων του Ν.Δ. 170/1973 «περί του Συμβουλίου της 
Επικρατείας».

2. Την υπ’ αριθ. 81061/8975/11−9−2008 (ΦΕΚ 393/τ. 
Υ.Ο.Δ.Δ./24−10−2008) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, περί συγκρότησης 
της Επιτροπής Επιλογής του άρθρου 6 του π.δ/τος 
135/2006 (ΦΕΚ 153/τ. Α΄/20−7−2006) για την πρόσληψη 
ειδικού ένστολου προσωπικού της Δημοτικής Αστυ−
νομίας των Δήμων Βελβεντού, Ελίμειας, Πτολεμαΐδας, 
Νεάπολης, Τσοτυλίου και Σιάτιστας Ν. Κοζάνης, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 116472/12024/28−12−2010 
(ΦΕΚ 425/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./31−12−2010) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

3. Την υπ’ αριθ. 1125/2010 απόφαση του Διοικητικού 
Εφετείου Θεσσαλονίκης, σχετικά με την αίτηση ακύ−
ρωσης των: 1. Βασιλικής Σταματέλου του Γεωργίου, 2. 
Βιργινίας Κουλισιάνη του Γεωργίου, 3. Βασιλείας Χον−
δροματίδου του Αναστασίου, 4. Μαρίας Μαλακόζη του 
Γεωργίου, 5. Παρθένας Κεπίδου του Αναστασίου και 6. 
Ελισάβετ Αντωνιάδου του Αντωνίου, κατά του Δήμου 
Πτολεμαΐδας Ν. Κοζάνης, για την ακύρωση του από 7−
1−2009 τελικού πίνακα κατάταξης υποψηφίων πληρού−
ντων τις προϋποθέσεις διορισμού σε θέσεις ένστολου 
προσωπικού κατηγορίας ΔΕ, κλάδου ΔΕ23 Δημοτικής 
Αστυνομίας και της υπ’ αριθ. 367/26709/27−7−2009 απο−
φάσεως του Δημάρχου Πτολεμαΐδας και με την οποία 
ακυρώνεται ο από 7−1−2009 τελικός πίνακας κατάταξης 
και η υπ’ αριθ. 367/26709/27−7−2009 απόφαση του Δη−
μάρχου Πτολεμαΐδας, κατά το μέρος που με τις πράξεις 
αυτές εκδηλώθηκε παράλειψη της Διοίκησης να θεω−
ρήσει τις αιτούσες ως επιτυχούσες.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1025

4. Το υπ’ αριθ. ΓΠ11191/9−12−2010 έγγραφο του Διοικη−
τικού Εφετείου Θεσσαλονίκης, με το οποίο βεβαιώνεται 
ότι κατά της υπ’ αριθ. 1125/30−6−2010 απόφασης του Δι−
οικητικού Εφετείου Θεσσαλονίκης ασκήθηκε η με αριθ. 
κατάθεσης ΕΦ282/2−11−2010 έφεση.

5. Το υπ’ αριθ. 408050/9−12−2010 έγγραφο του Δήμου 
Πτολεμαΐδας, σύμφωνα με το οποίο κατά της υπ’ αριθ. 
1125/2010 οριστικής δικαστικής απόφασης του Διοικητι−
κού Εφετείου Θεσσαλονίκης ασκήθηκε η από 16−11−2010 
έφεση ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας από 
το Δήμο Πτολεμαΐδας,

6. Το υπ’ αριθ. 64817/30−11−2010 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλ. Διακυβέρνη−
σης, περί συμμόρφωσης της Διοίκησης προς δικαστική 
απόφαση.

7. Το υπ’ αριθ. 8542/16−3−2011 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης.

8. Το υπ’ αριθ. 1368/31−3−2011 έγγραφο της Περιφερεια−
κής Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 
Μακεδονίας.

9. Το υπ’ αριθ. 13541/1−4−2011 έγγραφο του Δήμου Εορ−
δαίας της Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης, αποφα−
σίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αριθ. 81061/8975/11−9−2008 
(ΦΕΚ 393/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./24−10−2008) απόφασης του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, περί 
συγκρότησης της Επιτροπής Επιλογής του άρθρου 6 
του π.δ/τος 135/2006 (ΦΕΚ 153/τ. Α΄/20−7−2006) για την 
πρόσληψη ειδικού ένστολου προσωπικού της Δημοτικής 
Αστυνομίας των Δήμων Βελβεντού, Ελίμειας, Πτολεμα−
ΐδας, Νεάπολης, Τσοτυλίου και Σιάτιστας Ν. Κοζάνης, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 116472/12024/
28−12−2010 (ΦΕΚ 425/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./31−12−2010) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, για 
την πρόσληψη ειδικού ένστολου προσωπικού Δημοτικής 
Αστυνομίας, του Δήμου Εορδαίας της Περιφερειακής 
Ενότητας Κοζάνης, αποτελούμενη από τους παρακάτω:

1. Τον Φώτη Ράπτη του Χρήστου, Γενικό Διευθυντή 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας, ως Πρόεδρο, με 
Α.Δ.Τ. ΑΗ239795, στη θέση του Τζάρου Αθανάσιου του 
Κωνσταντίνου, (Α.Δ.Τ. Ζ−684223), Διευθυντή του Περιφε−
ρειακού Ταμείου Ανάπτυξης, με αναπληρωτή του, τον 
Γεώργιο Τζανιδάκη του Κωνσταντίνου, Διευθυντή της 
Διεύθυνσης Δασών Κοζάνης της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Ηπείρου− Δυτικής Μακεδονίας, με Α.Δ.Τ. ΑΕ813081 
κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών με βαθμό Α΄, στη θέση του 
Χρήστου Κουτσοτόλη του Βασιλείου (Α.Δ.Τ. Χ313084), 
Προϊστάμενου του Τμήματος Διοικητικού− Οικονομικού 
του Νομού Γρεβενών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου− Δυτικής Μακεδονίας.

2. Τον Αντώνιο − Περικλή Μούντζια του Τηλεμάχου, 
Διευθυντή της Διεύθυνσης Αγροτικών Υποθέσεων Κο−
ζάνης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου− Δυτικής 
Μακεδονίας, με Α.Δ.Τ ΑΗ293220, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών 
με βαθμό Β΄, στη θέση του Χρήστου Κουτσοτόλη του 
Βασιλείου (Α.Δ.Τ. Χ313084), Προϊστάμενου του Τμήμα−
τος Διοικητικού − Οικονομικού του Νομού Γρεβενών της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου− Δυτικής Μακεδο−
νίας, με αναπληρωτή του, τον Νικόλαο Σπυριδωνίδη του 

Ηλία, Διευθυντή του Δασαρχείου Κοζάνης της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου− Δυτικής Μακεδονίας, με 
Α.Δ.Τ. Ν707946, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, με βαθμό Α΄, 
στη θέση του Μυρωτή Κωνσταντίνου, του Νικολάου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΒ857992, Προϊστάμενου του Τμήματος Αστικής 
Κατάστασης και Κοινωνικής Ένταξης Ν. Κοζάνης, κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού− Οικονομικού, με βαθμό Α΄.

3. Τον Απόστολο Αδαμίδη του Αδάμ, υπάλληλο του Τμή−
ματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων 
Κοζάνης, της Διεύθυνσης Διοίκησης, της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Ηπείρου− Δυτικής Μακεδονίας, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ860185, κλάδου ΠΕ Διοικητικού− Οικονομικού, με βαθμό 
Α΄, στη θέση της Τσιάλτα Χρυσούλας, του Βασιλείου, με 
Α.Δ.Τ. Μ731470, υπαλλήλου της Διεύθυνσης Δημοσίων 
Έργων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου− Δυτι−
κής Μακεδονίας, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, με βαθμό Α΄, με 
αναπληρωτή του, τον Κωνσταντίνο Μάνο του Αναστασί−
ου, υπάλληλο του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
Νομικών Προσώπων Κοζάνης της Διεύθυνσης Διοίκησης, 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου− Δυτικής Μα−
κεδονίας, με Α.Δ.Τ. ΑΖ786609, κλάδου ΠΕ Διοικητικού− 
Οικονομικού, με βαθμό Β΄, στη θέση της Τσαγκαρίδου 
Αναστασίας, του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. Ρ363141, υπαλ−
λήλου της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Ανάπτυξης της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδο−
νίας, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, με βαθμό Β΄.

4. Τον Μαρασλή Στέφανο του Αναστασίου, Προϊστάμε−
νο των Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Εορδαίας της 
Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης, με Α.Δ.Τ. Ρ−871629, 
κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού, με βαθμό Α΄, στη θέση της 
Ίτσκου Αικατερίνης του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ−
786992, κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού, υπαλλήλου του Δήμου 
Εορδαίας Ν. Κοζάνης, με αναπληρώτριά του την Ίτσκου 
Αικατερίνη του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ−786992, κλά−
δου ΠΕ1 Διοικητικού, υπαλλήλου του Δήμου Εορδαίας
Ν. Κοζάνης, στη θέση της Τσακμάκη Αναστασίας, του 
Νέστορα, με Α.Δ.Τ. ΑΗ786307, κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού, 
με βαθμό Β΄, υπαλλήλου του Δήμου Εορδαίας της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Κοζάνης, όσον αφορά στο Δήμο 
Εορδαίας της Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης.

5. Καθήκοντα γραμματέα εκτελεί η υπάλληλος του 
Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης, της Διεύθυνσης 
Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου −
Δυτικής Μακεδονίας, Καπετανοπούλου Παρασκευή του 
Σταύρου, με Α.Δ.Τ. Π407718, κλάδου ΠΕ Διοικητικού − 
Οικονομικού, με βαθμό Γ΄, στη θέση του Σταθόπουλου 
Δημητρίου του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ326864, υπαλλήλου 
της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Ανάπτυξης της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας, 
με αναπληρώτριά της, την Καρακούλα Ειρήνη του Στυ−
λιανού, με Α.Δ.Τ. ΑΗ791993, κλάδου ΠΕ Διοικητικού −
Οικονομικού, με βαθμό Β΄, υπάλληλο του Τμήματος Το−
πικής Αυτοδιοίκησης της Διεύθυνσης Διοίκησης της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδο−
νίας, στη θέση της Παγώνα Ευαγγελίας, του Μιλτιάδη, 
με Α.Δ.Τ. AE125802, υπαλλήλου του Τμήματος Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων Κοζάνης, κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Γ΄.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 81061/8975/11−9−2008 
(ΦΕΚ393/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./24−10−2008) απόφασή μας, όπως τρο−
ποποιήθηκε μεταγενέστερα.



1026 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ
Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του Προϋπολογισμού της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας, για το έτος 
2011 και για τα επόμενα έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 20 Απριλίου 2011

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ
F

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ –
 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Αριθμ. οικ. 400/41497
Σύσταση και συγκρότηση Περιφερειακού Συμβουλίου 

Εθνικών Κληροδοτημάτων Θεσσαλίας – Στερεάς Ελ−
λάδας ( Έδρα − Λάρισα).

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ –

 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. Ι του άρθρου 280 και της παρ. 

4 του άρθρου 283 Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του αριθ. 138/23−12−2010 Π.Δ/τος (ΦΕΚ 
231/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας».

3. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/Α΄/30.5.1997), 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 17 § 1 του Ν. 2873/2000 
(ΦΕΚ 285/Α΄/28.12.2000) «Φορολογικές ελαφρύνσεις και 
απλουστεύσεις και άλλες διατάξεις».

5. Τις αριθ. 1080665/1464/Α0006/8−10−2002 και αριθ. 
1080666/1465/Α0006/8−10−2002 (ΦΕΚ 1330/Β΄/11.10.2002) 
κοινές αποφάσεις των Υπουργών Οικονομίας και Οικο−
νομικών και Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Απο−
κέντρωσης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών στο Γενικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, σε θέματα εποπτείας Ιδρυμά−
των και Κληροδοτημάτων».

6. Τις αριθ. 1043686/788/Α006/20−5−2002 (ΦΕΚ 655/Β’/ 
27−5−2002) και αριθ. 1053847/812/Α0006/26−6−2002 (ΦΕΚ 
830/Β΄/2−7−2002) κοινές αποφάσεις των Υπουργών Οικο−
νομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών, Δημόσιας Διοί−
κησης και Αποκέντρωσης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
του υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών στο Γενικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, σε θέ−
ματα εποπτείας Ιδρυμάτων και Κληροδοτημάτων».

7. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004
(ΦΕΚ 15/Α΄/28.1.2004) με τις οποίες ρυθμίστηκαν εκ νέου 
από 10−4−2004 τα θέματα αρμοδιοτήτων που ανατέθη−
καν στους Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών.

8. Την με αριθμό 128/2005 γνωμοδότηση του Β΄ τμή−
ματος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, που έγινε 
δεκτή από τον Υπουργό Οικονομίας και Οικονομικών με 
την από 18−4−2005 επισημειωματική του πράξη.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 2993/2002 (ΦΕΚ 
58/Α΄/26.3.2002) «Τροποποίηση διατάξεων του κώδικα 
Οργανισμού Δικαστηρίων και κατάστασης δικαστικών 
λειτουργών (ΚΥ 1756/1988) και του Κώδικα Δικαστικών 
Υπαλλήλων (ΚΥ 2812/2000) και άλλες διατάξεις».

10. Το με αριθ. πρωτ. 39586/2011/4−4−2011 έγγραφο του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους και το αριθ. πρωτ. 
983/9−3−2011 έγγραφο της Τράπεζας της Ελλάδος, με 
τα οποία προτείνουν τους εκπροσώπους τους για τη 
συγκρότηση του Περιφερειακού Συμβουλίου Εθνικών 
Κληροδοτημάτων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας – Στερεάς Ελλάδας.

11. Το με αριθ. πρωτ. 176/36898/11−04−2011 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικού Ελέγχου της Γενικής Δ/νσης Χωροτα−
ξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας, με το 
οποίο προτείνεται υπάλληλος μηχανικός, ως εισηγητής 
στο Περιφερειακό Συμβούλιο Εθνικών Κληροδοτημάτων 
Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας, με το νόμιμο αναπλη−
ρωτή του. 

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Συστήνουμε και συγκροτούμε το Περιφερειακό Συμ−
βούλιο Εθνικών Κληροδοτημάτων Θεσσαλίας – Στερεάς 
Ελλάδας ( Έδρα−Λάρισα) με χωρική αρμοδιότητα όλους 
τους νομούς Θεσσαλίας και Στ. Ελλάδας, ως εξής:

• Ορίζουμε τον Βασίλειο Κορκίζογλου του Παναγιώτη 
(ΑΔΤ ΑΕ792500), Πάρεδρο του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους, ο οποίος υπηρετεί στο Δικαστικό γραφείο 
Λάρισας, ως Πρόεδρο του Συμβουλίου, με αναπληρωτή 
τον Δημήτριο Καμάρη του Γεωργίου (ΑΔΤ Π412815), Πά−
ρεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, ο οποίος 
υπηρετεί στο Υπουργείο Εσωτερικών, Γενική Γραμμα−
τεία Μακεδονίας−Θράκης.

• Ορίζουμε την Ελένη Χατζούλη του Αποστόλου (ΑΔΤ 
Ξ705636), Δικαστική Αντιπρόσωπο του Νομικού Συμβου−
λίου του Κράτους, ως τακτικό μέλος του Συμβουλίου, με 
αναπληρώτρια την Ελένη Ευσταθίου του Τριαντάφυλλου 
(ΑΔΤ ΑΒ 42141), Δικαστική Αντιπρόσωπο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους, οι οποίες υπηρετούν στο Δι−
καστικό Γραφείο Λάρισας.

• Ορίζουμε τον Αστέριο Μαϊμάρη του Ιωάννη (ΑΔΤ 
Σ922728), Υποδιευθυντή του Υποκαταστήματος Λάρισας 
της Τράπεζας της Ελλάδος, Τμηματάρχη, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Γεώργιο Μπούτζιο του Ιω−
άννη (ΑΔΤ ΑΕ314209), Τμηματάρχη.

• Ορίζουμε τον Αθανάσιο Καραγκιόζη του Διονυσίου 
(ΑΔΤ ΑΕ793376), Προϊστάμενο της Α΄ Δ.Ο.Υ. Λάρισας, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Αγοραστό Ιω−
άννη του Κων/νου, (ΑΔΤ ΑΕ792903), Προϊστάμενο της 
Γ΄ Δ.Ο.Υ. Λάρισας.

• Ορίζουμε την Ευαγγελία Κωφού του Αγγέλου (ΑΔΤ 
ΑΕ 310254), Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λά−
ρισας, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Δημήτριο 
Ευθυμίου του Εμμανουήλ (ΑΔΤ Χ92771), Προϊστάμενο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας.

Εισηγητές στο Περιφερειακό Συμβούλιο Εθνικών Κληρο−
δοτημάτων Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας ορίζονται οι:

α) Αθηνά Συνεφακούλη του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΙ293625), 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού –Οικονομικού με Β΄ βαθμό, Προ−
ϊσταμένη του Τμήματος Εκκαθάρισης της Διεύθυνσης 
Εθνικών Κληροδοτημάτων της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Θεσσαλίας−Στ. Ελλάδας.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1027

β) Πέτρος Βουλτσίδης του Μιχαήλ (ΑΔΤ Κ716747), 
κλάδου ΤΕ Διοικητικού –Λογιστικού με Β΄ βαθμό, Προ−
ϊστάμενος του Τμήματος Εποπτείας της Διεύθυνσης 
Εθνικών Κληροδοτημάτων της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας.

γ) Ευγένιος Μασσούρας του Ιωάννη, (ΑΔΤ ΑΖ761273) 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού − Οικονομικού με Β΄ βαθμό, Προϊ−
στάμενος του Τμήματος Σχολαζουσών Κληρονομιών της 
Διεύθυνσης Εθνικών Κληροδοτημάτων της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας.

δ) Απόστολος Βασιλάκος του Νικολάου (ΑΔΤ Ν851623), 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών – Μηχανολόγος Μηχανικός με 
Β΄ βαθμό, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγ−
χου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. 
Ελλάδας, με αναπληρωτή τον Χασιώτη Ευάγγελο του 
Βασιλείου (ΑΔΤ Ρ892766), κλάδου ΠΕ Μηχανικών Αρχιτε−
κτόνων με Β΄ βαθμό, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης.

Γραμματέα του Συμβουλίου ορίζουμε την Παγώνα 
Οικονόμου του Αστερίου (ΑΔΤ Ρ891283), κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού − Οικονομικού με Γ΄ βαθμό, υπάλληλο της 
Διεύθυνσης Εθνικών Κληροδοτημάτων της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας, με αναπλη−
ρωτή τον Στέφανο Τσάμπαλη του Αλεξάνδρου (ΑΔΤ 
Π515459), κλάδου ΠΕ Διοικητικού − Οικονομικού με Γ΄ 
βαθμό, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης.

Η θητεία των μελών του Συμβουλίου ορίζεται τριετής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 18 Απριλίου 2011

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ  ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



1028 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14001560206110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-06-06T12:01:21+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




